[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
29.09.2022 			               с. Идринское			      № 15 – 102 – р

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.06.2015 г. № 36-335-р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Идринского муниципального района»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 6 Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов» и со статьями 22, 26 Устава Идринского района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 23.06.2015 г. № 36-335-р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Идринского муниципального района» (в редакции решения от 25.04.2022 №ВН- 84 р) следующие изменения:
Пункт 2 статьи 4 Положения, утвержденное Актом, дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к» Иные выплаты в соответствии с федеральными законами.
Дополнить Положение, утвержденное Актом, статьей 13.1 следующего содержания:
13.1. Иные выплаты муниципальным служащим
13.1.1. Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренного пунктом 13.1.2 настоящей статьи, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством.
[bookmark: _GoBack]13.1.2. При досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования либо применении к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151 Трудового кодекса Российской Федерации, определяющих размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий главы Муниципального образования, такая доплата устанавливается решением Идринского районного Совета депутатов в размере, определяемом в соответствии  с трудовым законодательством.
13.1.3. выплаты, предусмотренные настоящей статьей, определяются в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц. Замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

Приложение 1 к Положению утвержденного Актом после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

Премирование выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением главы Идринского района (далее - должностные лица) осуществляется в зависимости от следующих критериев:
1) в Идринском районном Совете депутатов:
личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности правотворческой деятельности Идринского районного Совета депутатов, выполнение задач, возложенных на Идринский районный Совет депутатов;
выполнения в полном объеме и на высоким профессиональном уровне поручений Идринского районного Совета депутатов, комиссий Идринского районного Совета депутатов, председателя Идринского районного Совета депутатов;
степени и качества подготовки проектов муниципальных правовых актов, законопроектов;
эффективности принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и законных интересов граждан;
2) в Контрольно-счетном органе Идринского района:
степени, качества, сроков и результатов проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий; степени и качества выполнения плана работы Контрольно-счетного органа Идринского района.
Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы одного из критериев.
Премия должностному лицу устанавливается решением, принимаемым депутатской комиссией по итогам рассмотрения сведений о результатах работы должностного лица (далее – сведения), представленных в инициативном порядке руководителями органов местного самоуправления, Главой Идринского района, депутатами Идринского районного Совета депутатов. Комиссия образуется решением районного Совета депутатов.
Сведения направляются или подаются в письменной форме нарочно, заказным письмом с уведомлением о вручении или посредством электронной почты в срок, обеспечивающий включение вопроса о выплате премии должностному лицу в повестку заседания комиссии «По премированию выборных должностных лиц» Идринского районного Совета депутатов.
Комиссия «По премированию выборных должностных лиц» в течение 3 рабочих дней рассматривает сведения и подготавливает Решение о премировании, в котором должны содержаться выводы о выплате и размере премии конкретному должностному лицу.
Основанием для премирования является распоряжение председателя соответствующего органа.
Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в расчетном периоде факта несоблюдения должностным лицо, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.
Установление и выплата премии должностному лицу производится в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц. Замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
Объем средств, предусматриваемый на выплаты премии, не может быть использован на иные цели.
Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за квартал.
Таблицу приложения №1 к Положению утвержденного Актом изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Группа муниципального образования
	V
	V

	Глава муниципального образования
	41 214
	41 214

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	34 345
	34 345

	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления
	30 911
	30 911

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	20 983
	 19 209

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования
	18 888
	 17 188

	Аудитор
	17 625
	 16 038

В таблице приложения № 2 к Положению утвержденного Актом исключить стоку: «Глава (руководитель) местной администрации»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

          В.В. Епифанов
	                                        Глава
                         Идринского района

                                Г.В. Безъязыкова

2

image1.jpeg